



# DISIPPELSKOLEN

**\*\*Trene disipler som trener disipler\*\***

## 2. Grunnvollen del II: Omvendelse

*Hebr 6:1-2*

*La oss derfor gå forbi barnelærdommen om Kristus, og gå videre mot det fullkomne, så vi ikke igjen legger grunnvoll med: **omvendelse fra døde gjerninger** og tro på Gud, med lære om dåp og håndspåleggelse, oppstandelse fra de døde og evig dom.*

### 2.1 TRO OG OMVENDELSE

På den ene siden kan vi si at vi blir frelst av bare tro på Jesus, men det er ikke hele sannheten. Når vi kommer til tro på Jesus, dvs. at vi ser vår synd, vårt behov for frelse og at Jesus har betalt for min synd for korset, og så tar imot nåden. Da skulle det komme som en naturlig frukt at vi ønsker å følge han og overgi vårt liv til han.

*Rom 2:4*

*Eller forakter du hans rikdom på godhet og overbærenhet og tålmodighet? Vet du ikke at Guds godhet driver deg til omvendelse?*

Om ikke man ønsker å vende om da har man ikke virkelig sett hva Jesus har gjort for oss. Er det en ekte tro på Jesus om den ikke fører til omvendelse? Man kan ikke få tilgivelse for sin synd uten omvendelse, det betyr at det finnes ingen frelse gjennom tro uten omvendelse.

*Apg 3:19*

*Fatt da et annet sinn og omvend dere, så deres synder kan bli utslettet...*

*Apg 5:31*

*Ham har Gud opphøyet ved sin høyre hånd til høvding og frelser, for å gi Israel omvendelse og syndenes forlatelse.*

Omvendelse henger uløselig sammen med å bli frelst av tro. Ved tro på Jesus blir man et Guds barn, ved å vende om og følge Jesus blir man en discipel. Tro blir skapt ved Den Hellige Ånd i våre hjerter når vi hører evangeliet forkynt, men omvendelse er et valg vi gjør når vi har begynt å tro. I Det nye testamentet blir begrepene tro og omvendelse ble brukt om hverandre, de er uløselig sammenknyttet. I bibelens virkelighet kan man ikke snakke om tro uten omvendelse eller omvendelse uten tro.

*Apg 11:20-21*

*Men noen av dem, noen menn fra Kypros og Kyréne, kom til Antiokia, hvor de også talte til grekere og forkynte evangeliet om Herren Jesus. Og Herrens hånd var med dem, og et stort antall kom til troen og omvendte seg til Herren.*

*Apg 9:32-42*

*Mens nå Peter dro omkring fra sted til sted, kom han også ned til de hellige som bodde i Lod. Der fant han en mann som hette Æneas, som hadde ligget åtte år til sengs fordi han var lam. Og Peter sa til ham: Æneas, Jesus Kristus helbreder deg! Stå opp og re sengen din! Og straks sto han opp.*

Og de så ham, alle som bodde i Lod og Saron. Og de omvendte seg til Herren. I Jaffa var det en kvinne som var disippel. Hun hette Tabita, på gresk Dorkas. Hun var rik på gode gjerninger, og hun ga mange almisser. Men det skjedde nettopp i disse dagene at hun ble syk og døde. De vasket henne og la henne på en sal ovenpå. Da Lod ligger i nærheten av Jaffa, og disiplene hadde hørt at Peter var der, sendte de to menn til ham og ba: Kom hit til oss uten å nøle! Peter sto da opp og gikk med dem. Da han kom fram, førte de ham opp på salen, der alle enkene sto gråtende rundt ham. De viste ham kapper og ytterkapper som Dorkas hadde laget mens hun var blant dem. Men Peter sendte dem alle ut, bøyde kne og ba. Så vendte han seg mot den døde og sa: Tabita, stå opp! Hun slo opp sine øyne, og da hun så Peter, satte hun seg opp. Så rakte han henne hånden og reiste henne opp. Og han kalte inn de hellige og enkene, og stilte henne levende fram for dem. Dette ble kjent over hele Jaffa, og mange kom til tro på Herren.

## 2.2 HVA ER OMVENDELSE?

### 1. Å gjøre Jesus til Herre i sitt liv

*Rom 10:9*

*For dersom du med din munn bekjenner at **Jesus er Herre**, og i ditt hjerte tror at Gud reiste ham opp fra de døde, da skal du bli frelst.*

### 2. Ydmykhet! Erkjenne at man ikke klarer å leve livet selv og at man trenger Jesus.

*Jak 4:6*

*Derfor sier Skriften: Gud står de stolte imot, men de ydmyke gir han nåde.*

### 3. Å bøye seg for Gud. Omvendelse er tilbedelse.

*Rom 14:11*

*For det står skrevet: Så sant jeg lever, sier Herren, for meg skal hvert kne bøye seg, og hver tunge skal prise Gud.*

### 4. Gi slipp på sitt eget liv. Å kapitulere og overgi seg til Gud.

*Mark 8:34*

*Så kalte han til seg folket sammen med disiplene sine, og han sa til dem: Den som vil følge etter meg, han må fornekte seg selv, ta sitt kors opp og følge meg. For den som vil berge sitt liv, skal miste det. Men den som mister sitt liv for min skyld og for evangeliets skyld, skal berge det.*

### 5. Forandre måten du tenker

*Apg 3:19*

*Fatt da et annet sinn og omvend dere, så deres synder kan bli utslettet*

### 6. Kjærlighet. Vi gir tilbake vårt liv som et gjensvar på at han gav sitt liv for oss.

*1.Joh 4:19*

*Vi elsker fordi han elsket oss først.*

*Ef 5:2*

*...vandre i kjærlighet, likesom også Kristus elsket oss og ga seg selv for oss som en gave og et offer, en vellukt for Gud.*

## 2.3 JESUS OG APOSTLENE FORKYNTE OMVENDELSE

Mark 1:15

Han (Jesus) sa: Tidens mål er fullt, og Guds rike er kommet nær. **Omvend dere** og tro på evangeliet!

Luk 15:7

Jeg (Jesus) sier dere: Slik skal det være større glede i himmelen over én synder som **omvender** seg, enn over nittini rettfærdige som ikke trenger til **omvendelse**.

Luk 5:32

Jeg (Jesus) er ikke kommet for å kalle rettfærdige, men syndere til **omvendelse**.

Mark 6:12

De dro da ut og forkynte for folket at de skulle **omvende** seg.

Apg 17:30

Etter at Gud har båret over med uvitenhetens tider, befaler han nå alle mennesker alle steder, at de skal **omvende** seg.

2 Peter 3:9 (NB)

Herren er ikke sen med løftet, slik noen holder det for senhet. Men han har tålmodighet med dere, for han vil ikke at noen skal gå fortaapt, men at alle skal komme til **omvendelse**.

Apg 3:26

Det var til dere Gud først sendte sin tjener, da han oppreiste han for å velsigne dere når hver av dere **omvender** seg fra sine onde gjæringer.

Luk 24:46-49

Og han sa til dem: Så står skrevet, at Messias måtte lide og stå opp fra de døde den tredje dagen, og at i hans navn skal **omvendelse og syndenes forlatelse** forkynnes for alle folkeslag, fra Jerusalem av. Dere er vitner om dette. Og se, jeg sender over dere det som min Far har lovt. Men dere skal bli i byen til dere blir kledd kraft fra det høye.

## 2.4 DEN BORTKOMNE SØNNEN VENDTE OM

Faderens kjærlighet til oss, nåde og frelse av tro er ingen motsetning til budskapet om omvendelse. De henger tett sammen.

Luk 15:11-24

Og han sa: En mann hadde to sønner. Den yngste av dem sa til faren: Far, gi meg den delen av boet som faller på meg! Han skiftet da sin eiendom mellom dem. Ikke mange dager senere samlet den yngste sønnen sammen alt sitt og dro til et land langt borte, og der sløste han bort alt han eide i et utsvevende liv. Men da han hadde satt alt over styr, ble det en svær hungersnød i det landet. Og han begynte å lide nød. Da gikk han bort og holdt seg til en av borgerne der i landet, og han sendte ham ut på markene sine for å gjete svin. Han ønsket å fylle sin buk med de skolmer som svinene åt. Og ingen ga ham noe. Da kom han til seg selv og sa: Hvor mange leiefolk hos min far har overflod av brød, men jeg setter livet til her av sult. Jeg vil stå opp og gå til min far, og jeg vil si til ham: Far, jeg har syndet mot himmelen og mot deg. Jeg er ikke verdig lenger til å kalles sønnen din. La meg få være som en av leiefolkene dine. Og han sto opp og kom til sin far. Men da han ennå var langt borte, så hans far ham, og han fikk inderlig medynk med ham. Han løp ham i møte, falt ham om halsen og kysset ham igjen og igjen. Da sa sønnen til ham: Far, jeg har syndet mot himmelen og mot deg. Jeg er ikke lenger verdig til å kalles sønnen din. Men faren sa til tjenerne sine: Skynd dere! Ta fram den beste kledningen og ha den på ham. Gi ham en ring på hånden hans, og sko på føttene. Hent gjøkalven og slakt den, og la oss ete og være glade! For denne sønnen min var død og er blitt levende, han var tapt og er blitt funnet. Og de begynte å være glade.